
POKKOK DNK 21 rKlíVKNTi 1113Si raná 2

Záhadný zločinfřH-'+i++++'t-- + Zachráněni z hrobu živých

(Oiécli pét mužti kleíl bylí za

Ví St JotephHospifakvrVí
'll"ílil jijili IK(il ' JI 'iilí)l
imui t„ii iii ii liiiinf tun lfl niii K

iu li y mI im-- i („ 'thíttht i fhf ltH iIm-

lIHMií' '"'ll M ' i0 llHlH
lni e:j'IH' k illi ji 11 (ni 111 l'll' iiillili jl
lil l'ři 'il' a-- lnuli in 11 niit "lnťn 1I1 'lvu' I iit
l' 111 Ifll II llJ ! 111 111 IIJ til II

Wíí A Oatíik l'J43SoIISI OTiáha

ZPRÁVY AMERICKÉ

rém všecku vínu a zodpovéduosl

za výtržností sviilujc na I' nlá
re I )ir(M'Ui' V pamětním lom

pie se praví z síranu socinlí

st jeká nikdy nebyla pro násilí a

nikdy "ncodjinruéoviilii tieué--

Padesát roků Éfckahi
í 'í '# ÍUiumi Mabaney ovit

i7 b lá WuoMr i) žádá
000 jako balnám na zranéné trl
ee od doboa Wollla vderátia '

občanské války 77 lelébo ob-

chodníka na odpočinku v Paler
sou N I Hlečmi Mahaney ova

Vlili ')' UeVÍdčhl Wolfiil m jích
rolmiči ní c v r W kily prý
odebral se na bojjálé a zároveú

snalek jí nabídl Praví že éekii

la padesát roků v nadéjí ž" její
hoch z mladých b- přijď- - jedno
Im dne a Vi ZOO' % ji [ ž b lil líc

ilávtio znovu povzbuzena druhou
nabídkou nňnlkil n ž později
nbdlžela sdělení Že Z loho tubu
de lil" Ni důkaz že skutečné

trpce byla sk lámána předložila
mnužství milostnýcli iloplsú z

nichž mnohé olr-tabuj- hiM iié

Automobilem na ttmieno Píko'K

I'tnku

nihi iiepokiiHila ne a ani z Malena

nemiila o nějakém hkutku na

zneiieténí vlajky Spojených Stá- -

[Cl Jest to pry z jmyeh st i nu j nieHta li kdož s nl známi byli
zc se vlajka znesvécuje a pa praví že slečna WínterMova

spis připomíná presídento píla hallueinaeemí a vířila že

vi slova Dra lohnsona že "via byla pronásledována "černou mi

í jest posli-dní- útulkem kou" Winteihova nalezena

Dále praví soeíali la v pálek přivázána za krk k

yj'nt v dole Hpriicc č 1 V

Kleveteh Minn minulou středu
následkem priilrže mračen za- -

chráněno hylo ve elvrlek vee--

Když yáehrinei jistili přesné
kde uvěznění muži se imlézijí a

ze j ou živí klepáním havÍHi na

rouru je byla do oné šloly spu-'lén-

průchod byl brzy otevřen

a všichni vyneseni bylí na po
vrch Ačkoli trpěli hrozné zka

zeným vzduchem n libidem po
zdraví s

Lidé bo nakazili od zvířat

Simon P líamlsen llomer

Cannon a Williaoi 'Ícy-He- z o

křesu Kíman jsou v nemocnicí v

Pierre S D trpíce suélí sezin

liOII Slav všech jeti) nanejvýše

krilieký Patrné m mikaib když
byli v blízkusti dobyl kil jehož
eeč sládo pošlo na tuto muioe v

severní okresu laman e

liž možno ze oyla uíi w

přenesena mouchami a 1 té píh i

iiv pošlé kn-i- nyni
I páleny

Okna Cooit Jo prý na mlzinj

(lk 11 ( nul v neinz ' lueajru
bzí jest na biiokrolu Kdyby to

hýla soukiomá korporiu-- byla
by v rukou receivei a I 'éiniv to--

prohlášení prcdsi-d- okn-su-

rady McCormick pravil že u

krcM vézí v dluzích do obnosu

f!'! 17 Oi'to a žc není nikde penéz
1 111na vyrovnaní imioio semeiau

Tento slav věcí jest prý výsled--

kini iulhadú co dané vynesou a

ty vždy cky vym sly mnohem mé- -

lič v posledních let eei lili peé
ji-- sneěiě t kob lt tovanýeh

liell se očekávalo

Uviděla poprvé déti po padcHáti

letech

Pí Mary Wdshová z llilkdale
Mieb uviděla svýfdi osm děti

poprvé v sobotu Myla slepnu po

padesát roku a onoho dne léku

odst řanili cink V obou jejích
ořích Pí Wi luhová sliemi by

i slepotou ve věku lli roku Aby

její osud hyl ještě k Clil é Jiím do

nucena by la pláli pro lidi nu

podporu svých dětí a manžela

následkem im iuocí stul k

pi
'n-- i in m

VLK WALL

Zl-

ot

jsou národní politickou
ranou a že nemají nie upob--

učho s Imiuwlríálnímí dělníky
s či a '

01 hol II Všecky válečné

halí které kotvily v zálivu v

Sea) béhem kai nevalo vcii

olavmmlí kromě uhrnénčho kříž

niko 'alil'0'liia och-jel- dn lodě-

nic s !i'cmmi rloii

Až přílift mlloardni porota
Porotu v lreílním soudě-- v

Kansas ily osvobodila minulou
ot ředil Wílliiilna I ' MeNi-ilb- l

souzeného pro vraždu v druhém

slupni ačkoli vsecjj dvanáct po
rolcii dli- prohlášení předsedo-
va by lu pi "i čičeiu 11 ji hn vi

im- Mcrl hyl ohuiiéu ze za

slreb-n- í lCc Selťa v hádci- lič

heui pilky Kdy poroia přišla
a ohlásila žc ďdiodla si- na luz

sudku pniUeda Arlhur 1'rowr

požádal soudci- lalohavv a ah

mohl promluv ii k ohžah ané-m-

' ' M ' N f
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"HIV JSOU- pleovédcelil Že jole

vinen dle hodláme vám dáli je
šlé jednu příležitost ('hei-m- a

byste sel domu a udělal mnže ze

oehe 'aóc matka siárm a po

Iřebujc vás 'ysl říhejte de vši-e-

pilek Neinyslíle že IIMIete U

dělal i nillŽc ze Sela- ' " "A nu

odpověděl MeNeíll solva slyšil el

ně Když rozsudek byl ohláš n

McXeillova tunika usedavé'

Tclo mladé ženy nalezená pří- -

vázané k plotnímu ídoupii hlíze

okresní HÍlnícc vedoucí do Tínnhy
Park lil blíže Chicagu utotož-

nétio bylo jako ono Kleiny

Mariky WinteiHové deery far-

máře bydlícího u Audubon la

Záhada Ktnrti slečny Wínternové

lohyla vsak vymčilcoa ačkoli

některé okolím lí zdály véd

čilí o hi hes llidč Se'-r)- Win

leiMova pracovaní v hicnfu ja
ku švadlena a bydlela u ni Mar

jfaret ílumsey-ov- é v dolní části

'plotnímu 01101111 m lálkv 11

leženým z je 11 vIimIuÍcIi hiiIii

Nohy j'-- dotýkaly země a ho

dinky peněženka a n uíze byly

nelinuty Lékaři svédě-- í že

následkem zardoušení Ve

vyšetřování bude pokračováno

Dcmokratka v výriosníni
řiřadó

Pí liřltee t'aukínová Ze Sunu

ra al ustanovena byla presi
dcnlcm Wilsonem pozemkovým

jednatelem v" zmíníném mésté s

platem ♦ 1000 ročně ci jest asi

ne jvy nosnější úřad jaký která-

koli žena ve vládní službě zalijí
má Pí l'aukinová hv la činným
členem ženského odvélví stálili
ho demokratického výboru bě-

hem poslední president ké kam

paní

Nebude prý horká vlna

Žádnou horkou vlnu neti

iý očekávali telilo týden db

dobrozdání hlavní povél rnost ní

řlaniee ve Wiish i n (l oné N'a ji

lioápadé bude teplota časem

vyšší ale nikoli tolik jako mi

milý týden Po hrozných h

jimiž trpěla veliká část

země pu více dníi nastalo komí-

ně ochlazeni minulý pátek V

luilisvilh' Ky ještě V pátek II V

sobolu panovalo hrozné parno
jež si vyžádalo patnáct lidských
životu a z jiných mést došly

zprávy o dalších píli úmrtích z

vedra
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Protijaponaký zákon vejde v

platnosít

lim- 10 srpna vejdi-
- v Kalí

1'niiiii v platnost zákon jímž se

zakauja Jiiponeliiu a jinjďi
kleli IMIiťíhoM se stáli

občany Spojených Slátii vlast

titlí pudu 7i počátku sc sice roz-

hlásilo zc proti zikonu budí! ]"'
užilo n ferendí! avšak doba kdy

mohlo lo Máli ji vypršela a

ludí zákon nabude platností ve

svrchu zmíněny' den

Výbuch v tovártiá na pmkavky
V neib-l- í podi' odpoledne po

vstal z neznánu' plďiny výlii' li

v továrné New Knwdand Kin

works ťnmpiiny ve W í íi í i m f i r

Miixt pří itiii Iři muži hýli

léžce zninéni Myslelo zpr-

vu ze řidilcl závodu Krnesl

Ponlli hyl usmrcen kdy nule

rny éáslj jeho síiUIvii okuhiry
liéen peliéz dle Vl-c- objeVell

hyl v křoví míli dnb-k- V

kam hyl dopraven k

obé příí' iivšnk n ví ''o sc

ním élo líot-ell- i n dva dělníci

zaměstnávali ukládáním ni

ehejllí když výbuch sc udál

S vilová zdravotní kampaň

Hodu fi llrrovoii niidací v V-v-

Yorku na její" založení věnoval
í bobáé Anu-rik- +100-00000- 0

zahájenu buď- - zdravo)

ní kampaň po eeém svélé dle

ptohh'iM'fií S 1 Murphyho ktc-r-

jest "almužníki'm" líoekc-filhrový-

Jako ve Spojen ých
Hiátech i jinď' napřed

buď-studován-

nemoc kterou půobí
éi-r- háékovee a pak věnována

lud" pozornost také jiriým zdra-

votním podmínkám

Rvavé vlastenectví v Scattle
Wwh

Mésln slulo ku kou-

ří minulého lýdm- - o

řklivýi-l- i výlržnoslí v nichž

nv tak zvané "rvavé via

st ť?)'i-- t ví" ti za néž do značné

míry uvalována jest zndpovéd-non- t

na sekretáře fiámořnictva
thiníelse lako v jiných iuéteeh

ni pacifickém pobřeží bylí taká
v Hrattlc éinni Indiislriální děl-

níci svéla a rovnéž strana nocí-alhtiek-
á

byla tam došlí juocnou

Mayor Cotlcrill žádných
překážek řcřiiřní na ulicích za-é- e

uajiailán hyl řasopim-u- i

"Tíiui-n- " a hyl to právě onen cV

opiM který první rnzplameiiil
mysl davu proti Indust nálním

dílníkuiu K první výtržnoNti
doílo ve čtvrtek veíer při poulič
ní Nchúzi a tehdy tři vojáei vá-

lečného loďstva kotvícího v pří-Htav-

byli poiiiníiii Iduhý den

na to konán průvod ve hpoj-n- í

výročním knrnevalcm a námořní
i aby jaiiiiMtili uvé druhy v po-

čtu IiékollIíH M'l a Hesíh-n- i

ty vrhli ni- do budov kde ludu-hlriáln- í

ilélníei a hoeialisté kona-

li nvč wehíize a VM-ck- tam roubi-

li a zničili '
válečiiýeh loJÍ?

kam zpráva o výtržnosti podána
poslána do méta tak zvaná pro-ťoso-

va

hlrá padenát inužň níI-n- á

a ozbroj ná klacky nl zatím

yik dilo zhouby bylo dokonáno
K váiiíjšiiiiu poranění nikdo tut

tčtj Hi'iřÍMtlt avšak doeialiité hi

odlifiduji hkodu na "fJiHM) m ihv
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II lírovvu profi-ssíoueln- aulo

mobilový závodník a I'' Pond

ley Z Ciiloflido Í'piiii(S oje s

automobilem pro dvanáct koti

ikýcii )ž na 'ikc'

Peďu minulý člvihk ''cdii vy

konána byla po opuělčné doulav- -

níkové stezce Z ' I Ipple í leek Z

'asciidc na západ od ťidoradii

pimyi a byla neobyčejné obtíž

nou a m In zpeeuoii následkim

mimhýcli výmolu pn milávnýcli
deštích ''aseade Vyjeli o pili
jeď-náel- ráno a na vrchol bory
se ihiťlali Ve ll' odpoledne pn

y lední podobná cesiu na leiueno

Pike's Peaku byla vykonána v r

PU')

Nrdoiitál elt vražedná ťmjluvé
dohll ' íeol e to) e mil ji I I IlO

lehl v panské elvrli Han 1'rini

elska dohodl e ne cioi SVOJÍ Ve

elvrlek Vléci že oba skollčj Hchf

vraždmi (idebrali se tudíž na

Kedoiido lieai-- v Los Anji-lc-

kde pí líoyb-
- ová Vesla do moře

a brzy zmielii Jíoyle polom
i lo

rozmyslil !y zatčen druhý ďti

když lélo ji-h- ženy bylo vyvrže
110 mi blili a vysvětloval žc

"ztratil hlavu" kdy viděl ft)

zmizela Poyle udal finanční
svízele jako příčinu sebevražed-

né úmluvy

Ohóť vzdtKhoplavby
I iiiicÍm I '1 hayer 17 b lý

znaiiiy po celém zapuď- svými
pomocí padáku s velikých

výšin ulomil v sobolu v Hcullle

Wiish při Ncstupu s padákem n

neiopianii tichem kariu-valovyel- i

slavnosti Thayer vmsl se v

aeroplanu w dohny l!ryanli iu Ve

VVši 100 sluli seskoéll Se Vzdll- -

loludi a padák se ninl ním ote
vřel a seslím zaiiocal naslc
lijícím okamžik 11 'I hay r pinl il

n- plolilkll (I see ii ZlliVU I II

peladví luku Thayei' dával

puďihlié piudukce II Hltily se mil

Žádná vážněji! nehodil

Ačk"li jezdil z uičsl do mčstii
thn-ar- iokb'nlal vzdvi-k- il

svu j dmnov

liuváee dan Vondrášek

bydlící eísli "iDJs Unijní- - ave
v levclandii a zaměstnaný 11

I1I10V liell Kelldio o jel V lili

niilyeh dm-cl- i za svým povoláním
k domu é "ih !7 Ilamh t ave

Solva koné zastavil a vuz opu
(il Viliky automobil kolem za
bučel Vniidráókuv kllll se spi (sil

il l kotliéai rvalll lítil se kl

Adolphn jíve a tnoi spadl do str
íi' L'1' stup hluboké Plivne i

rozbil a kůň poraněn lou měrou
že lui-e- i bvtl polo-lolut- i ioll
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